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Годовой календарно-образовател
ьный график 

муниципального бюджетного дошк
ольного образовательного учрежд

ения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 4 <<дружба» г. Альметьевска» 

на 2025- 2026 учебный год 

Альметьевск, 2025 1·. 



Годовой календарно - образовательный график составлен в соответствии с нормативными 
документами: 

1. Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об образовании в 

Российской Федерации» с изм.и доп., вступив силу с 01.09.2023). 

2. ФГОС ДО (утвержден приказом Минобрнауки России от 11 октября 2013 г. № 1155, 

зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября2013 г., регистрационный № 303 84; в редакции приказа 

Минпросвещения России от 08 ноября 2002 г. № 955, (зарегистрировано в Минюсте России 06 февраля 2023 

г., регистрационный № 72264). 

3. ФОП ДО (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, 

(зарегистрирован в Минюсте России декабря 2022 г., регистрационный № 71847). 

4. СанПин 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г.; СанПиН 1.2.3685-21 от 28.01.2021 г. 

5. Уставом МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска». 

6. ОП ДО МБДОУ «ЦРР - д/с №4 «Дружба», разработанная в соответствии с ФГОС ДО и ФОП 

ДО, утверждена приказом № 72 от 29.08.23 г. 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска» 
функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время 
работы с 06.30 ч. до 18.30 ч. В ДОУ функционирует 11 групп. 

 

 

Содержание 
 Возрастные группы 

Группа 

раннего 

возраста 

(1-2 года) 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3года) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4года) 

Средняя 

группа  

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовит

ельная к 

школе 

группа 

(6-7 лет) 

Логопедиче

ская группа 

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных групп 

в каждой 

параллели 

1 2 1 2 2 2 1 

Начало учебного 

года 

01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 

Окончание 

учебного года 

29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 

Каникулярное 

время 

 С 31.12.2025 по 09.01.2026 

Продолжительнос

ть учебного года 

всего, в том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

1 полугодие 17 17 17 17 17 17 17 

2 полугодие 19 19 19 19 19 19 19 

Продолжительност

ь учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 10 10 10 13 15 17 

 Обучение в условиях совместной деятельности реализуется ежедневно по пяти 

взаимодополняющим образовательным областям (в логопедической группе) через 

проектную деятельность* 

Длительность 

одного занятия 

до 10 минут до 10 

минут 

до 15 

минут 

до 20 минут до 25 

минут 

до 30 минут до 30 минут  

Регламентирование 

образовательного 

1 и 2 

половина 

дня 

1 и 2 

половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 и 2  

половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 и 2 

половина 

дня 



процесса, половина 

дня 

Сроки проведения педагогической диагностики: 

На начало учебного 

года 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.-  

24.10.25 г 

13.10.25 г.- 

24.10.25 г 

Итоговый 15.04.26 г- 

29.04.26 г 

15.04.26 г- 

29.04.26 г 

15.04.26 г- 

29.04.26 г 

15.04.26 г- 

29.04.26 г 
15.04.26 г- 

29.04.26 г 
15.04.26 г- 

29.04.26 г 

15.04.26 г- 

29.04.26 г 

Сроки проведения 

итоговой 

диагностики 

готовности детей к 

школе 

 01.10.2025 

– 

15.10.2025 

    06.05.2026 г.- 

20.05.26 г. 

Летний - 

оздоровительный 

период 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

01.06.26 г-

31.08.26 г 

* Пункт 2.7 ФГОС ДО Содержание образовательных областей зависит от возрастных и 

индивидуальных особенностей детей, определяется целями и задачами Программы и может 

реализовываться в различных видах деятельности (общении, игре, познавательно-исследовательской 

деятельности – как сквозных механизмах развития ребенка 
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