«Согласовано»

Начальник Управления образования

Альметьевского муниципального района

И. А. Павловская

20 25 г.

«Утверждаю» Директор МБДОУ «IRP – жс д/с № 4 Альметьевска» С.Р. Садреева 2025 г.

Годовой календарно-образовательный график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска» на 2025- 2026 учебный год

Годовой календарно - образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

- 1. Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об образовании в Российской Федерации» с изм.и доп., вступив силу с 01.09.2023).
- 2. ФГОС ДО (утвержден приказом Минобрнауки России от 11 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября2013 г., регистрационный № 303 84; в редакции приказа Минпросвещения России от 08 ноября 2002 г. № 955, (зарегистрировано в Минюсте России 06 февраля 2023 г., регистрационный № 72264).
- 3. ФОП ДО (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, (зарегистрирован в Минюсте России декабря 2022 г., регистрационный № 71847).
 - 4. СанПин 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г.; СанПиН 1.2.3685-21 от 28.01.2021 г.
 - 5. Уставом МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска».
- 6. ОП ДО МБДОУ «ЦРР д/с №4 «Дружба», разработанная в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО, утверждена приказом № 72 от 29.08.23 г.

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска» функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы с 06.30 ч. до 18.30 ч. В ДОУ функционирует 11 групп.

	Возрастные группы									
Содержание	Группа раннего возраста (1-2 года)	Первая младшая группа (2-3года)	Вторая младшая группа (3-4года)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовит ельная к школе группа (6-7 лет)	Логопедиче ская группа (6-7 лет)			
Количество возрастных групп в каждой параллели	1	2	1	2	2	2	1			
Начало учебного года	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025			
Окончание учебного года	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026			
Каникулярное время	С 31.12.2025 по 09.01.2026									
Продолжительнос ть учебного года всего, в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель			
1 полугодие	17	17	17	17	17	17	17			
2 полугодие	19	19	19	19	19	19	19			
Продолжительност ь учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней			
Недельная образовательная нагрузка (занятий)	10	10	10	10	13	15	17			
	Обучение в условиях совместной деятельности реализуется ежедневно по пяти взаимодополняющим образовательным областям (в логопедической группе) через проектную деятельность*									
Длительность одного занятия	до 10 минут	до 10 минут	до 15 минут	до 20 минут	до 25 минут	до 30 минут	до 30 минут			
Регламентирование образовательного	1 и 2 половина дня	1 и 2 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 и 2 половина дня	1 половина дня	1 и 2 половина дня			

процесса, половина дня											
Сроки проведения педагогической диагностики:											
На начало учебного года	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г	13.10.25 г 24.10.25 г				
Итоговый	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г	15.04.26 г- 29.04.26 г				
Сроки проведения итоговой диагностики готовности детей к школе		01.10.2025 - 15.10.2025					06.05.2026 г 20.05.26 г.				
Летний - оздоровительный период	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г	01.06.26 г- 31.08.26 г				

^{*} Пункт 2.7 ФГОС ДО Содержание образовательных областей зависит от возрастных и индивидуальных особенностей детей, определяется целями и задачами Программы и может реализовываться в различных видах деятельности (общении, игре, познавательно-исследовательской деятельности – как сквозных механизмах развития ребенка

Всего пронумеровано. Прошнуровано.

скреплено печатью

должност

лотжност

— Колу Содо Сов.

— В пода